UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-HC&BTTP
V/v phối hợp thực hiện liên thông

dữ liệu hộ tịch, lý lịch tư pháp giữa

Cổng dịch vụ công tỉnh và Phần

mềm của Bộ Tư pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày         tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổ công tác Đề án 06 tỉnh về việc triển

khai các nhiệm vụ của ngành Tư pháp trong thực hiện Đề án 06, thời gian qua,

ngành Tư pháp đã nhận được sự quan tâm phối hợp của Văn phòng UBND tỉnh, Sở

Thông tin và Truyền thông. Vì vậy, một số nhiệm vụ như kết nối Cổng dịch vụ

công tỉnh với các phần mềm nghiệp vụ của Bộ Tư pháp để cung cấp các dịch vụ

công thiết yếu ngành Tư pháp; việc chứng thực bản sao điện tử từ bản chính,… đã

được thực hiện kịp thời, đúng tiến độ.

Theo thống kê của Cục Hộ tịch, quốc tịch, chứng thực - Bộ Tư pháp tại Văn

bản số 354/HTQTCT-HT ngày 13/5/2022 thì mặc dù tỉnh Hà Tĩnh đã tích hợp, kết

nối liên thông dữ liệu giữa Cổng dịch vụ công/Hệ thống thông tin một cửa điện tử

cấp tỉnh với Hệ thống đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử song số lượng dữ liệu liên

thông còn ít.

Ngày 20/7/2022, Cục Công nghệ thông tin - Bộ Tư pháp tiếp tục có Văn bản

số 333/CNTT-PM&CSDL đôn đốc thực hiện Đề án 06/CP, trong đó đề nghị triển

khai thực hiện hiệu quả việc liên thông dữ liệu, không để tình trạng công chức phải

nhập dữ liệu nhiều lần, không để tình trạng có kết nối nhưng không liên thông dữ

liệu hoặc liên thông dữ liệu không đầy đủ. Vì vậy, Sở Tư pháp đề nghị Văn phòng

UBND tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông quan tâm phối hợp thực hiện và hướng

dẫn thực hiện việc liên thông dữ liệu giữa Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh với Phần mềm đăng ký, quản lý hộ tịch điện tử dùng chung; Phần

mềm Quản lý Lý lịch tư pháp của Bộ Tư pháp.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Tổ công tác Đề án 06 tỉnh;

 - Giám đốc, PGĐ Sở;

 - Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2022-07-26T17:00:27+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2022-07-26T19:12:06+0700

		2022-07-26T19:12:37+0700

		2022-07-26T19:15:01+0700